
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa: 301-01/06-01/03 
Urbroj: 2163/1-08-03/1-06-2 
Pula,   24. svibnja 2006. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o prihvaćaju Godišnjeg izvješća 
  za 2005. godinu, Izvješća o godišnjem nadzoru poslovanja 
  društva za 2005. godinu i Plana poslovanja za 2006. godinu 
  trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       v.d. PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Godišnje izvješće za 2005. godinu  
3. Izvješće o godišnjem nadzoru poslovanja 
    društva za 2005. godinu  
4. Plan poslovanja za 2006. godinu 
 
 



 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 POGLAVARSTVO 

Klasa:  
Urbroj:  
Pula,  

 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćaju Godišnjeg izvješća 
  za 2005. godinu, Izvješća o godišnjem nadzoru poslovanja 
  društva za 2005. godinu i Plana poslovanja za 2006. godinu 
  trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč 
 
 
 Na temelju članka. 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 6/03- pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ 2006. godine, donosi slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se : 
a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Godišnjeg izvješća za 2005. 

godinu trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč; 
b) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o godišnjem nadzoru 

poslovanja društva za 2005. godinu trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč; 
c) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 2006. godinu 

trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč. 
 

2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog, te se upućuju Županijskoj 
Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Darko 

Kadum - direktor trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         Predsjednik  
        Poglavarstva Istarske županije  
                    Ivan Jakovčić 
 



 Na temelju odredbe iz članka 441. stavak 1. podstavak 1. Zakon o trgovačkim 
društvima (NN broj 111/93, 34/99, 52/00 i 118/03), članka ____ Odluke o osnivanju 
Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč i članka. 36. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", broj 6/03- pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06), Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______donosi  
 

 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Prihvaća se : 
a) Godišnje izvješće za 2005. godinu trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč; 
b) Izvješće o godišnjem nadzoru poslovanja društva za 2005. godinu trgovačkog 

društva MIH d.o.o. Poreč; 
c) Plan poslovanja za 2006. godinu trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč. 

 
 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama čl. 59. i 77. Statuta  
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 
13/05), te stavku 1. članka 66. Zakona o Proračunu ("Narodne novine" 96/03). 
 
 
 II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Skupština Istarske županije osnivač je trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč, pa je 
stoga obveza Društva Skupštini davati redovita godišnja izvješća o poslovanju. 
 Prihvaćanjem izvješća stvoriti će se pretpostavke za daljnje poslovanje MIH-a, za što 
je i osnovan. 
   
 III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

  
IV. NACRT AKTA 

  
 Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 
NADZORNI ODBOR 
 
MIH d.o.o. 
 
POREČ 
 
 
 
 
 
       SKUPŠTINA DRUŠTVA 
 
 
 
Nadzorni odbor u sastavu: 

- Lenko Uravić, predsjednik, 
- Đanfranko Pribetić, član, 
- Fabio Jeličić, član, 

 
imenovala je Skupština Društva temeljem članka 263. Zakona o trgovačkim društvima i članka     
19. Društvenog ugovora društva sa ograničenom odgovornošću MIH d.o.o. iz Poreča. 
 

Nadzorni odbor vrši nadzor vođenja poslova društva sukladno odredbama Zakona o 
trgovačkim društvima i Društvenom ugovoru. 
 

Tokom 2005. godine Uprava je izvješćivala Nadzorni odbor pismeno i usmeno o pitanjima 
koja su bila značajna za poslovanje i stanje Društva od 1.siječnja do 31.prosinca 2005.godine. 
 
 Kod pregledavanja poslovnih knjiga, dokumentacije, financijskih izvješća i izvješća o 
poslovanju društva za 2005.godinu, Nadzorni odbor koristio je svoje članove kao i upute i 
obrazloženja tvrtke koja vodi knjigovodstvo Društva. 
 
 Poslovanje u 2005.godini pratilo se na temelju tromjesečnih, polugodišnjeg i godišnjeg 
Izvješća o poslovanju društva, koje je u pisanom obliku pripremila Uprava kao i putem ostale 
dokumentacije koja je bila temelj rasprava i odlučivanja na sjednicama Nadzornog odbora. 
 
 Iz financijskih i poslovnog izvješća za 2005. godinu, vidljivo je da su ostvareni svi planirani 
ciljevi poslovne politike društva: 
 

- održavanje i razvoj društva, te 
- financijska i poslovna stabilnost društva. 

 
Društvo je u 2005. godini ostvarilo značajan rast dobiti u odnosu na prethodnu godinu. 

 
Godišnja, polugodišnja i tromjesečna financijska izvješća, sastavljena su u skladu sa stanjem 

u poslovnim knjigama društva te pokazuju ispravno imovinsko i poslovno stanje društva te ne daju 
povoda za prigovore. 
 

 
 
 
 
 



   
 

 
 
 
 
Uvidom i analizom temeljnih financijskih izvješća za 2005.godinu i Izvješća o poslovanju 

društva za 2005.godinu, mišljenje je Nadzornog odbora da je društvo sa ograničenom odgovornošću 
MIH d.o.o. iz Poreča u 2005. godini poslovalo u skladu sa Zakonom, aktima društva i odlukama 
Skupštine društva, te da su tijela Društva djelovala u skladu sa svojim ovlaštenjima.  
 

Na temelju nadzora vođenja poslova društva, Nadzorni odbor smatra da je Uprava vodila 
poslove društva s pozornošću urednog i savjesnog gospodarstvenika, da je štitila interese društva te 
se stoga predlaže Skupštini društva usvajanje odluke kojom se Upravi društva daje razrješnica 
kojom se odobrava kako je Uprava vodila poslove društva u 2005. godini. 
 
 
 
Poreč, 08.05.2006. godine 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
         NADZORNOG ODBORA 
 
         Prof.dr.sc. Lenko Uravić 
 



   
 

 
 
 
 
 
NADZORNI ODBOR 
 
MIH d.o.o. 
 
POREČ 
 
 
 
 
       SKUPŠTINA DRUŠTVA 
 
 
Razmatrajući Izvještaj o poslovanju Društva za 2005. godini, Skupštini Društva se predlaže da 
sukladno zakonskim i statutarnim ovlaštenjima donese slijedeću: 

 
O D L U K U 

 
1. Prihvaćaju se temeljna financijska izvješća za 2005. godinu i to: 

Bilancu na dan 31.12.2005. sa ukupnom aktivom i pasivom .......2.816.356,02 kn 
Račun dobiti i  gubitka: -    ukupni prihodi .......................13.834.226,78 kn 

- ukupni rashodi ......................12.778.947,65 kn 
- dobit prije oporezivanja ..........1.173.645,35 kn 
- porez na dobit ............................246.273,93 kn 
- dobit nakon oporezivanja ..........927.371,42 kn 

 
2. Ostvarene dobit nakon oporezivanja u iznosu od 927.371,42 kune raspoređuje se: 

- u zakonske pričuve ..................52.750,00 kuna 
- u ostale pričuve ......................874.621,42 kuna. 

 
3. Na temelju odredbe članka 441. Zakona o trgovačkim društvima daje se  razrješnica Upravi 
društva kojom se odobrava kako je Uprava društva vodila poslove društva za 2005. godinu. 
 
4. Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima daje se razrješnice članovima Nadzornog 
odbora društva kojom se odobrava kako je Nadzorni odbor nadzirao vođenje poslova Društva za 
2005. godinu. 
 
 
 
Poreč, 08.05.2006.g. 
 

PREDSJEDNIK 
         NADZORNOG ODBORA 
 
         Prof.dr.sc. Lenko Uravić 
 



AOP

001 319.368 447.043 140

002 0 0 0

003

004

005

006

007

008 0 300.000 0

009 300.000

010

011

012 319.368 147.043 46

013

014 28.613 18.000 63

015

016 19.690 9.000 46

017 188.814 46.590 25

018

019

020

021 54.453 54.453 100

022 27.798 19.000 68

023

024 0 0 0

025

026

027

028

029

030

031

032

   e) Obveznice i drugi dužnički dugoročni vrijednosni papiri

   f) Potraživanja za kredite (zajmove), depozite i kaucije

   g) Otkupljene vlastite dionice

   h) Ostala dugoročna financijska imovina

   a) Dionice inozemnih osoba

   b) Dionice domaćih osoba

   c) Poslovni udjeli u inozemnim osobama

   d) Poslovni udjeli u domaćim osobama

   i) Materijalna imovina u pripremi

   j) Ostala materijalna imovina

   k) Predujmovi za materijalnu imovinu
4. FINANCIJSKA IMOVINA 
   (025+026+027+028+029+030+031+032)

   e) Prijevozna sredstva

   f) Osnovno stado

   g) Dugogodišnji nasadi

   h) Stambene zgrade i stanovi

   a) Zgrade (osim stambenih zgrada)

   b) Ostali građevinski objekti

   c) Postrojenja i oprema (strojevi)

   d) Alati, pogonski i uredski namještaj

   a) Zemljište

   b) Šume

   c) Predujmovi za šume i zemljišta
3. MATERIJALNA IMOVINA 
   (013+014+015+016+017+018+019+020+021+022+023)

   c) Goodwill

   d) Ostala nematerijalna imovina

   e) Predujmovi za nematerijalnu imovinu

2. PRIRODNA BOGATSTVA (009+010+011)

A) DUGOTRAJNA IMOVINA I DUGOROČNA FINANCIJSKA 
    IMOVINA (002+008+012+024)

1. NEMATERIJALNA IMOVINA (003+004+005+006+007)

   a) Razvojni projekti

   b) Patenti, licencije, koncesije, zaštitni znaci i ostala slična prava

OPIS
OSTVARENJE  

01/01-31/12        
2005. godine

PLAN             01/01-
31/12      2006. 

godine

INDEKS   
2005/2006BILANCA - AKTIVA



033 2.861.792 2.694.818 94

034 237.483 203.450 85

035

036

037

038 234.033 200.000 85

039 3.450 3.450 100

040 1.780.322 1.570.400 88

041 606.400 606.400 100

042

043

044

045

046

047 1.085.896 900.000 83

048 78.993 55.000 70

049 9.033 9.000 100

050 843.987 920.968 109

051 843.819 920.968 109

052

053 168 0

054 0 0 0

055

056

057

058 3.181.160 3.141.861 99

D) GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA

UKUPNA AKTIVA (001+033+054+057)

   c) Novac u blagajni

C) VREMENSKA RAZGRANIČENJA (055+056)

   a) Troškovi budućih razdoblja

   b) Obračunati prihodi za nedospjela potraživanja

   i) Ostala financijska imovina

3. NOVAC (051+052+053)

   a) Novac na kunskim računima

   b) Novac na deviznim računima

   e) Otkupljene vlastite dionice

   f) Potraživanja od kupaca u inozemstvu

   g) Potraživanja od kupaca u zemlji

   h) Potraživanja od države

   a) Dionice

   b) Poslovni udjeli

   c) Potraživanja za kredite (zajmove), depozite i kaucije

   d) Obveznice i drugi dužnički kratkoročni vrijednosni papiri

   c) Gotovi proizvodi

   d) Trgovačka roba

   e) Predujmovi za zalihe
2. FINANCIJSKA IMOVINA 
   (041+042+043+044+045+046+047+048+049)

B) KRATKOTRAJNA IMOVINA I KRATKOROČNA 
    FINANCIJSKA IMOVINA (034+040+050)
1. ZALIHE (035+036+037+038+039)

   a) Sirovine, materijal, rezervni dijelovi i sitni inventar

   b) Proizvodnja u tijeku (nedovršeni proizvodi i poluproizvodi)



OSTVARENJE   
01/01-31/12        

2005. godine

PLAN             01/01-
31/12      2006. 

godine

INDEKS   
2005/2006

059 2.298.661 2.607.221 113

060     a) Upisani odnosno temeljni kapital 1.055.000 1.055.000 100

061     b) Kapitalni dobici

062     c) Kapitalni gubici

063

064     e) Zakonske rezerve

065

066     g) Zadržana dobit 16.941 1.243.661 7.798

067     h) Preneseni gubitak

068     i) Dobit tekuće godine 1.226.720 308.560 25

069     j) Gubitak tekuće godine

070     k) Revalorizacijske rezerve

071 182.478 130.000 71

072

073

074

075

076

077 182.478 130.000 71

078     g) Obveze po obveznicama

079

080

081     j) Ostale dugoročne obveze

082 700.021 404.640 58

083

084

085

086

087  

088 325.134 250.000 77

089     g) Obveze za plaće 29.658 45.000 155

090 338.391 104.140 31

091     i) Ostale kratkoročne obveze 6.838 5.500 81

092 0 0 0

093     a) Obračunati troškovi

094     b) Odgođeni prihodi

095 3.181.160 3.141.861 98

    i) Obveze prema dobavljačima iz tuzemstva

C) KRATKOROČNE OBVEZE (083+084+085+086+087+088+089+090+091)

    a) Obveze za kredite inozemnih osoba

D) VREMENSKA RAZGRANIČENJA (093+094)

UKUPNA PASIVA (059+071+082+092)

    e) Obveze prema dobavljačima iz inozemstva

    f) Obveze prema dobavljačima iz tuzemstva

    h) Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja

B) DUGOROČNE OBVEZE 
(072+073+074+075+076+077+078+079+080+081)

    e) Obveze za financijske najmove (leasing) prema inozemnim                       

    f) Obveze za financijske najmove (leasing) prema domaćim osobama

    h) Obveze prema dobavljačima iz inozemstva

    d) Obveza za primljene predujmove, depozite i jamstva iz tuzemstva

    a) Obveze za kredite inozemnih banaka i financijskih institucija

    b) Obveze za kredite i zajmove ostalih inozemnih osoba

    d) Rezerve za otkupljene vlastite dionice

    b) Obveze za kredite domaćih osoba

    c) Obveza za primljene predujmove, depozite i jamstva iz inozemstva

    f) Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi)

    c) Obveze za kredite domaćih banaka i financijskih institucija

    d) Obveze za kredite ostalih domaćih osoba

BILANCA - PASIVA

A) KAPITAL I REZERVE (060+061-062+063+064+065+066-067+068-
069+070)



OSTVARENJE  
01/01-31/12        

2005. godine

PLAN             01/01-
31/12      2006. 

godine

INDEKS   
2005/2006

096 UKUPNI PRIHODI (097+106+111) 13.952.593 9.650.000 69

097 13.834.227 9.500.000 69

098

099

100

101     d) Prihodi od prodaje robe u zemlji 13.834.227 9.500.000 69

102

103

104

105     h) Ostali prihodi

106 0 0 0

107

108     b) Viškovi

109

110     d) Ostali izvanredni prihodi

111 118.366 150.000 127

112

113

114

115

116

117 1.717 0

118     g) Pozitivne tečajne razlike 116.649 150.000 129

119     h) Ostali financijski prihodi

    a) Prihodi od dividendi inozemnih osoba

    b) Prihodi od dividendi domaćih osoba

    c) Prihodi od udjela u dobiti inozemnih osoba

    d) Prihodi od udjela u dobiti domaćih osoba

    e) Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela

    f) Prihodi od kamata (redovne i zatezne)

3. FINANCIJSKI PRIHODI (112+113+114+115+116+117+118+119)

    c) Prihodi od naplaćenih prethodno otpisanih potraživanja

    g) Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija i slično

2. IZVANREDNI PRIHODI (107+108+109+110)

    a) Prihodi od prodaje dugotrajne imovine, sirovina, materijala, rezervnih 
dijelova 

    c) Prihodi od prodaje robe u inozemstvu

    e) Prihodi od ukidanja dugoročnih rezerviranja
    f) Prihodi od realiziranih revalorizacijskih rezervi u visini povećanja 
amortizacije za revalorizirana sredstva

    b) Prihodi od prodaje proizvoda i usluga u zemlji

1. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA, USLUGA I ROBA 
    (098+099+100+101+102+103+104+105)

    a) Prihodi od prodaje proizvoda i usluga u inozemstvu

RAČUN DOBITI I GUBITKA



120 12.404.762 9.264.300 75

121 12.362.180 9.219.300 75

122 1.612.401 2.169.300 136

123 81.127 140.000 172

124 ab) Troškovi energije 34.255 50.000 147

125 ac) Troškovi za usluge prijevoza 56.379 100.000 178

126 15.612 170.000 1.133

127 31.274 32.000 103

128 af) Premije osiguranja 12.276 12.300 101

129 ag) Troškovi za ostale usluge 456.590 450.000 99

130 ah) Naknade troškova radnika 67.793 70.000 104

131 ai) Amortizacija 91.271 135.000 148

132 aj) Nadnice i plaće (neto) 355.688 450.000 128

133 160.583 200.000 125

134 al) Doprinosi na plaće 90.012 110.000 122

135 28.836 30.000 103

136 an) Ostali troškovi poslovanja 130.705 220.000 170

137 23.948 50.000 208

138

139     d) Troškovi nabave prodane robe 10.773.727 7.100.000 66

140 0 0 0

141

142

143

144

145

146     f) Vrijednosna usklađivanja proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda

147     g) Vrijednosna usklađivanja (ispravak) potraživanja od kupaca

148     h) Ostali izvanredni rashodi (naknadni popusti i slično)

149 3. FINANCIJSKI RASHODI (150+151+152+153+154+155) 42.582 45.000 106

150     a) Kamate na kredite (zajmove) i druge obveze inozemnim osobama

151     b) Kamate na kredite (zajmove) i druge obveze domaćim osobama 10.358 15.000 150

152     c) Negativne tečajne razlike 1.541 0

153

154     e) Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i financijske imovine

155     f) Ostali financijski rashodi 30.683 30.000 98

156 C) DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA (096-120) 1.547.831 385.700 25

157 D) GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (120-096) 0 0 0

158 E) POREZ NA DOBIT 321.111 77.140 24

159 F) DOBIT NAKON OPOREZIVANJA (156-158) 1.226.720 308.560 25

160 0 0 0

B) UKUPNI RASHODI (121+140+149)

    d) Vrijednosna usklađivanja financijske imovine, osim potraživanja od 
kupaca

G) GUBITAK NAKON OPOREZIVANJA                                        
(157+158) ili (158-156)

    b) Manjkovi zaliha sirovina, materijala, rezervnih dijelova, sitnog inventara i 
trgovačke robe
    c) Manjkovi proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda

    d) Vrijednosna usklađivanja dugotrajne nematerijalne i materijalne imovine

    e) Vrijednosna usklađivanja zaliha sirovina, materijala, rezervnih dijelova, 
sitnog inventara i trgovačke robe

    c) Smanjenje zaliha proizvodnje u tijeku i zaliha gotovih proizvoda

ak) Doprinosi, porez i prirez na porez iz plaća

2. IZVANREDNI RASHODI I VRIJEDNOSNO USKLAĐIVANJE 
(141+142+143+144+145+146+147+148)
    a) Neto knjigovodstveni iznosi i ostali troškovi prodane i rashodovane 
dugotrajne imovine, zaliha sirovina, materijala i sitnog inventara

ad) Troškovi za usluge investicijskog održavanja

ae) Naknade za bankarske usluge i usluge platnog prometa

am) Porezi i doprinosi na druga javna davanja koji ne ovise o rezultatu

    b) Povećanje zaliha proizvodnje u tijeku i zaliha gotovih proizvoda

    a) Troškovi poslovanja u razdoblju  
(123+124+125+126+127+128+129+130+131+132+133+134+135+136)

1. RASHODI POSLOVANJA (122+138+139) ili (122-137+139)

aa) Troškovi sirovina i materijala, rezervnih dijelova i otpis sitnog inventara



OSTVARENJE    
01/01-31/12        

2005. godine

PLAN             01/01-
31/12      2006. 

godine

INDEKS    
2005/2006

161 12 12 12

162 1 1 1

163 11 11 11

164 4. Prosječan broj zaposlenih na bazi stanja krajem razdoblja (puni broj) 4 5 5

165 5. Prosječan broj zaposlenih na bazi sati rada (puni broj) 4 5 5

166 302.643

167 2.528.073

168

169

170 10. Prihodi od poslovnog najma nekretnina za razdoblje od 1. 1. do 31. 12.

171 11. Premija osiguranja (bruto) za razdoblje od 1.1. do 31.12. 12.277

172 99.448

173

174 14. Stipendije za razdoblje od 1.1. do 31.12.

175 15. Investicije u razdoblju od 1.1. do 31.12. 309.814

176 16. Uvoz u razdoblju 1.1. do 31. 12. 8.915.731

177 4.641.283

178 18. Iznos vlasničke glavnice poduzeća u vlasništvu inozemnih osoba

179

180

181 Kontrolni zbroj (AOP 161 do 180) 16.809.301 34

Ako dođe do statusnih promjena (pripajanja, spajanja) potrebno je navesti:

U _________________________ dana ____________  _______ godine.

2004 godina

431-416
(Telefax)

on-line@pu.t-com.hr
(E-mail)

Zakonski predstavnik
(Telefon) poduzetnika

M.P.

(Voditelj računovodstva)

Skender Sonja
(Osoba za kontaktiranje)

431-148

Kadum Darko Datum zadnje revizije:
(Zakonski predstavnik poduzetnika)

Skender Sonja

20. Prihodi od prodaje roba u inozemstvu vlasnički povezanim
      inozemnim poduzećima (dio pozicije pod AOP oznakom 100)

- Matične brojeve pripojenih
  obveznika

- Matične brojeve sudionika
  statusne promjene

13. Izdaci za rad ostvaren preko studentskih i učeničkih servisa za razdoblje  
od 1.1. do 31.12.

12. Izdaci za bruto autorske honorare i ugovore o djelu samo za fizičke osobe 
koje nemaju registriranu djelatnost za razdoblje od 1.1. do 31.12.

17. Potražni promet kratkoročnih obveza prema dobavljačima (bez PDV-a) u 
razdoblju 1.1. do 31.12

19. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga u inozemstvu vlasnički       
povezanim inozemnim poduzećima (dio pozicije pod AOP oznakom 098)

8. Obračunate obveze za posebne poreze (trošarine) za razdoblje od 1.1. do 
31. 12.
9. Potraživanja za posebne poreze - povrat (trošarine) za razdoblje od 1.1. do 
31. 12.

2. Oznaka veličine

3. Oznaka vlasništva

6. Obračunati porez na dodanu vrijednost u obavljenim isporukama dobara �   

7. Obračunati pretporez za razdoblje od 1.1. do 31. 12.

1. Broj mjeseci poslovanja

DODATNI PODACI



U V O D 
 
 
 Naime, cilj ovoga programa rada je da se planiraju aktivnosti tokom 
2006. godine, te da se po usvajanju ovoga programa od strane Nadzornog odbora 
i Skupštine društva omogući Upravi da efikasno i samostalno radi na provedbi 
programa, odnosno na realizaciji poslovanja u skladu sa prihvaćenim 
programom, sve u cilju unapređenja poslovanja, kao i u svim prethodnim 
godinama uz tekući plan rada i aktivnosti osnovni zadatak Uprave je očuvanje 
temeljnog kapitala društva u visini od 1.055.000,00 kuna.  
 
 Godišnji skraćeni plan poslovanja temelji se na informacijama  
financijskih izvješća iz prethodnih razdoblja i procijene aktivnosti od strane 
Uprave za razdoblje za koje se sastavlja plan. 
 
 Prema klasifikaciji to je kratkoročni plan, a odnosi se na razdoblje od 12 
mjeseci. Planom poslovanja do 31/12/2006. godine vrijednosno su izraženi 
temeljni ciljevi poslovne politike do kraja 2006. godine. Na oblikovanje Plana 
poslovanja do 31/12/06. osnovni utjecaj imalo je ostvarenje u 2005. godini od 
01/01 do 31/12/ .  
 
 Kao osnovni ciljevi poslovne politike za 2006. godinu postavljeni su: 
 

- STABILNOST I KONTINUITET U OSTVARIVANJU DOBITI 
- ODRŽAVANJE I RAZVOJ PODUZEĆA 

 
Cilj je poduzeća ostvarivanje dobiti namijenjene podržavanju razvoja. 

 
 

 
 PLANSKI ZADACI 
 

 
U odnosu na prethodne godine uočljiv je planirani pad  prometa 

tako da je za očekivati da će se tokom  2006. godine po toj osnovi ostvariti  
9.650.000,00 kuna ukupnog prihoda od prodaje roba i usluga ili 31 indeksnih 
poen manje nego 2005. godine. Za takvo stanje postoji nekoliko razloga od kojih 
navodimo samo neke: 
  

- osnovni razlog smanjenja ukupnog prihoda su niže prodajne cijene 
sadnog materijala, 

- i za očekivati je pad fizičkog obima prodaje sadnog materijala iz razloga 
što država još nije riješila problem poljoprivrednog zemljišta na području 
Istarske županije. 

 
 
 
 
 
 



PROGRAM SADNOG  MATERIJALA: 
 

nabavka i distribucija sadnica vinove loze, maslina i voćaka za članove 
poljoprivrednih udruga sa područja Istarske županije i cijele Hrvatske. U 
planskom  razdoblju za očekivati je određeno smanjenje prometa sadnog 
materijala što će  automatski utjecati  na smanjenje ukupnog  prihoda što se 
može vidjeti u tabeli koja je sastavni dio ovoga  Plana.  Očekivani prihodi po 
osnovi prodaje sadnog materijala su u visini 9.000.000,00 kuna, a razlozi su 
slijedeći: 
 
 

- ustaljeni  programa financiranja sadnog materijala os strane Istarske 
županije,  

- poticaji za razvoj poljoprivrede od strane Ministarstva poljoprivrede, 
- angažman djelatnika za nabavu određenih kultivara – pravovremana 

rezervacija, 
- zbog prepoznatljivosti tvrtke i međusobnog povjerenja uvođenje odgode 

plaćanja dijela materijala od strane inostranih proizvođaća, 
- donekle riješen status poljoprivrednog zemljišta, 
- niža carinska stopa na uvoz sadnog materijala iz Italije, 

 
 
 
PROGRAM UKRASNOG  BILJA: 
 

Nabavka i distribucija ukrasnih sadnica za aleje, parkove i sl.    
U proteklom razdoblju MIH d.o.o. od Grada Poreča uzeo je u petogodišnji 
zakup prostor u kojem može dugoročnije obavljati svoju djelatnost nabave i 
raspodjele sadnog i ukrasnog  materijala. Dosadašnji prostor nije imao 
odgovarajuće zakonske i tehničke uvjete. Zakupljeni prostor trebalo je 
adekvatno urediti kako bi se moglo odvijati nesmetano poslovanje. Lokacija 
skladišnog prostora  nalazi se u samom središtu grada Poreča što će značajnije 
utjecati na ostvarenje ukupnog prihoda i po toj osnovi a predviđa se ostvarenje 
od 450.000,00 kuna.  
 

 
 
PROGRAM OSTALA TRGOVAČKA ROBA: 

 
Kao kontinuiran posao predviđeno je ali u manjem obimu nego prijašnjih 

godina da se i ove godine kancelarijskim materijalom, inventarom i specifičnom 
kancelarijskom i drugom opremom opskrbljuju  određeni  pravni subjekti sa 
područja Istarske županije. Kako tokom 2005. godine nisu sklopljeni ugovori sa 
određenim poslovnim subjektima za očekivati je pad prometa i u tom segmentu 
ukupnih prihoda. U tom dijelu ukupnih prihoda očekuje se ostvarenje od 
50.000,00 kuna  
 

 
 



Kako se očekuju veći prihodi nego prijašnjih godina za očekivati je, a i 
Planom je tako predviđeno da će troškovi  pratiti prihode.  
Fiksni troškovi biti će na razini prošlogodišnjih, a varijabilni će se povećati 
razmjerno ostvarenim prihodima.  
 
 
ZAKLJUČAK 
 
 

 
Odstupanja u  poslovanju  u odnosu na prošlu  2005. godinu su slijedeći: 

 
 

 planirani prihodi do kraja poslovne godine u odnosu na prošlu godinu biti 
će 31% manji  iz jednostavnog razloga što se u 2006. godini planira sniziti 
prodajna cijena sadnog materijala (maslina, voćaka i loznih cijepova), 

 
 planirani rashodi u 2006. godini biti će u skladu sa planiranim prihodima,  

 
 kako se ne predviđa  ujednačeno smanjenje PRIHODA ( 31% ) i 

smanjenje  RASHODA (25%) za očekivati je da će POSLOVNI 
REZULTAT na kraju 2006. godine  biti manji nego 2005. godine.  

 
Ocjenjuje se da će MIH d.o.o. sa svojim zaposlenim kojih će u 2006. godini 
prosječno biti 5  moći voditi samo neke poslove za koje se utvrdi da  je to moguće 
i da postoji dovoljno stručnog, radnog i financijskog potencijala u poduzeću, a 
sve ostale poslove će se povjeravati vanjskim izvršiocima, odnosno angažirati će 
se vanjski stručnjaci za određena područja zbog efikasnog poslovanja poduzeća i 
prema financijskoj opravdanosti pojedinog posla. 
 
 
 

 
                                                                                                                      Uprava:       

 
Kadum Darko 


	a-MIH d.o.o. - godiçnja izvjeç†a.doc
	b-IZVJEćŹE NO 2005.doc
	c-PRIJEDLOG ODLUKE 2005.doc
	d-FINANCIJSKI PLAN 2006.xls
	e-MIH  PLAN RADA ZA 2006.doc
	U V O D 
	 
	ZAKLJUČAK 
	                                                                                                                      Uprava:       




